

**ROCZNA ANALIZA STANU  
GOSPODARKI ODPADAMI  
KOMUNALNYMI NA TERENIE  
GMINY PŁONIAWY-BRAMURA  
ZA ROK 2013**

Opracowała:

Agnieszka Majkowska

Podinspektor ds. ochrony środowiska w Urzędzie Gminy Płoniawy-Bramura

Zatwierdził:

Włodzimierz Załęski Wójt Gminy Płoniawy-Bramura

Płoniawy-Bramura, kwiecień 2014 r.

## **I. WSTĘP**

Zgodnie z art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, każda gmina ma obowiązek dokonania rocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych gminy w tym zakresie.

## **II. MOŻLIWOŚCI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE GMINY W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI**

### **1. Możliwości przetwarzania odpadów**

Zagospodarowaniem odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania zajmują się uprawnione firmy, które odbierają odpady komunalne z terenu gminy Płoniawy-Bramura. Gmina Płoniawy-Bramura nie posiada instalacji służącej do przetwarzania w/w odpadów. W związku z powyższym gmina Płoniawy-Bramura nie ma możliwości zagospodarowania odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania.

Od 1 lipca 2013 roku odbiorem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Płoniawy-Bramura zajmuje się spółka Błysk-Bis Sp. z o.o. w Makowie Mazowieckim, ul. Armii Krajowej 1.

### **2. Liczba mieszkańców**

Gmina Płoniawy-Bramura systemem gospodarowania odpadami objęła wyłącznie nieruchomości zamieszkałe. W związku z tym zgodnie z art. 6 ust. 1 właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat na rzecz gminy winni zawrzeć indywidualną umowę na odbiór odpadów komunalnych z przedsiębiorcą wpisanym do prowadzonego przez Wójta Gminy Płoniawy-Bramura rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Wprowadzając od 1 lipca 2013 r. system gospodarowania odpadami komunalnymi w ramach kampanii edukacyjnej podkreślony został fakt, że obowiązkiem właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na których powstają odpady komunalne jest podpisanie indywidualnej umowy na ich odbiór.

Liczba nieruchomości zamieszkałych objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi na koniec 2013 r. wyniosła 1420. Liczba mieszkańców zameldowanych w gminie na dzień 31.12.2013 r. wynosiła 5847 osób. Wg deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na koniec 2013 r. systemem gospodarowania odpadami objętych było 4766 mieszkańców. Różnica pomiędzy liczbą osób zameldowanych a wykazanych w deklaracji wynika z migracji ludności.

W 2013 r. rozpoczęto akcję edukacyjną mającą na celu wprowadzenie mieszkańców w zasady działania nowego systemu gospodarowania odpadami oraz powiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców gminy.

### **3. Koszty poniesione w związku z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych**

Koszty poniesione w związku z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych za okres od 1 lipca 2013 r. do 31.12.2013 r. wyniosły 205 305,84 zł.

W skład w/w kosztów wchodzi wynagrodzenie podmiotu odbierającego i zagospodarowującego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych objętych systemem.

### **4. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi**

Główną potrzebą inwestycyjną jest zorganizowanie dla mieszkańców Gminy Płoniawy-Bramura Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

### **5. Ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy Płoniawy-Bramura w 2013 r.**

Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Płoniawy-Bramura w roku 2013 przedstawiono w tabeli poniżej:

Kod odebranych odpadów komunalnych	Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Masa odebranych odpadów komunalnych [Mg]
20 03 01	niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne	453,3
15 01 01	opakowania z papieru i tektury	17,4
15 01 02	opakowania z tworzyw sztucznych	18,3
15 01 07	opakowania ze szkła	1,4
15 01 06	Zmieszane odpady opakowaniowe	101,7
20 03 07	Odpady wielkogabarytowe	10,6
20 03 99	Odpady komunalne nie wymienione w innych podgrupach	23,9

17 01 07	Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06	2,5
20 01 36	Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35	3,1

## **6. Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, osiągnięte przez Gminę Płoniawy-Bramura w 2013 r.**

### Ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012 r. w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów, dopuszczalny poziom masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. wynosi dla 2013 roku 50 %

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji osiągnięty przez Gminę Płoniawy-Bramura wyniósł w 2013 r. 0%

### Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, dopuszczalny poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła wynosi dla 2013 roku 12%

Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła osiągnięty przez Gminę Płoniawy-Bramura wyniósł w 2013 r. 25,91 %

### Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, dopuszczalny poziom recyklingu, przygotowania do

ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych wynosi dla 2013 roku 36 %

Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych osiągnięty przez Gminę Płoniawy-Bramura wyniósł w 2013 roku 100%

### **III. PODSUMOWANIE**

Na podstawie danych zawartych w analizie można stwierdzić, że Gmina Płoniawy-Bramura nie posiada możliwości do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania ze względu na brak instalacji potrzebnej do przetwarzania tego typu odpadów. Zadania te zlecane są firmie zewnętrznej, która w ramach umowy zajmuje się odbiorem, transportem i zagospodarowywaniem odpadów komunalnych z terenu gminy Płoniawy-Bramura. W następnych latach główną potrzebą inwestycyjną jest organizacja PSZOK dla mieszkańców Gminy Płoniawy-Bramura.